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Vážení Adamovští,
s  pomalu měnícím se ročním obdobím Vám 
do schránek míří náš první obecní zpravodaj 
v tomto roce. 

Zima u nás v Adamově byla zase o něco málo 
rozmanitější. K plesu a oslavě dne žen jsme le-
tos mohli přidat ještě dětský karneval plný ba-
rev. Nejen barev bylo hodně, dětí přišlo okolo stov-
ky, obecní dům mohl přivítat opravdu překrásné masky, od 
malinkatého čmeláka, nespočet princezen, červenou kar-
kulku až po opraváře a krotitele duchů. Děkujeme maskám 
za výbornou náladu a rodičům za kreativitu.

K plesové sezóně jsme se i tento rok přidali naším obec-
ním a hasičským plesem, atmosféra byla výborná díky na-
ším milým moderátorům, skvělé kapele a  hasičům, kteří 
se postarali o obsluhu a catering a hlavně díky nám všem, 
kteří jsme na ples dorazili a užili si ho.

Na den žen dorazilo tentokrát opravdu požehnané 
množství žen a dívek, jsme nadšení, že se Vám oslava líbí, 

program je pro Vás zajímavý a setkáváte se tak-
to společně rády. Doufáme, že naše roztřesená 
obsluha Vás pro příště neodradila – ale sliby 
se plnit musí. To jen tak pro pobavení. 

Závěrem ještě zpráva, která byla již zve-
řejněna mobilním rozhlasem, ale je pozitiv-

ní a  takových zpráv není nikdy dost. Jedná se 
o  zprovoznění zastávek „U  Cihelny“, které byly 

bez náhrady zrušeny z  důvodu uzavírky silnice II/634. 
Jednání trvala dlouho a  nesmyslných požadavků na nás 
bylo vymýšleno nespočet, nicméně se starostou Jivna, pa-
nem Halámkou, jsme to nevzdali a  po několika měsících 
zastávky opět fungují.

Uvnitř zpravodaje naleznete další zajímavé nebo prak-
tické informace k dění v naší obci. Prosím věnujte jim po-
zornost. Děkuji.

Přeji Vám krásné jarní dny a dobrou náladu

Úvodní slovo

Naši jubilanti:
V prvním kvartálu roku 2024, oslavili tito občané významné životní 
jubileum. Obec Adamov jim ještě touto cestou srdečně blahopřeje.

Ambrožová Jaroslava

Křiklavová Dagmar

Sýkorová Růžena

Šlachta Pavel

Jašarová Emilie

Křiklava Eduard

Staněk Lumír

Šolcová Jaroslava

Fialka Miroslav

  Petr Schicker, starosta obce

  Obec Adamov

Narozené děti
Křiklavová Alexandra

Pomocník

Nově uvidíte v  obci nového 
pomocníka, kterého zakou-

pila obec Adamov. Bude nám 
pomáhat se zimní údržbou chod-
níků a úzkých uliček a v  teplej-
ších měsících nám bude pomáhat 
s  čištěním chodníků a  komuni-
kací od plevele a jiných nečistot.
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POPLATKY V ROCE 2024

V obci Adamov se vybírají tyto základní poplatky:

1.	 poplatek za psa – povinnost zaplatit poplatek má ma-
jitel psa, který má trvalý pobyt v  obci a  pes je starší 
3 měsíců. Výše poplatku – 1. pes 100 Kč, každý další 
pes 150 Kč. Osvobozen od poplatku je držitel psa, kte-
rým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za 
závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona 
upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem 
průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů 
určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující 
útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povin-
nost držení a  používání psa zvláštní právní předpis. 
Splatnost poplatku je 31. března běžného roku.

2.	 poplatek za svoz komunálního odpadu – povinnost 
platit poplatek má každá osoba s  trvalým pobytem 
v obci Adamov, výše poplatku pro rok 2023 činí 900 Kč/

osoba, splatnost do 31. května běžného roku. Nárok na 
slevu z poplatku ve výši 50% má občan s trvalým poby-
tem, který v roce 2024 dosáhne min. věku 65ti let, děti 
ve věku do tří let. Poplatek má dále povinnost platit ma-
jitel rekreačního objektu v katastru obce, který nemá 
v obci trvalý pobyt. Výše poplatku činí 900 Kč/rekre-
ační objekt, splatnost do 31. května běžného roku.

Obecní úřad, jako správce poplatku, nezasílá žádné připo-
mínky plateb ani složenky. Informace k placení poplatků 
jsou zveřejněny na internetových stránkách obce v  ak-
tualitách a na úřední desce, v případě dotazů nás zastih-
nete na e-mailu info@adamovcb.eu, tel: 387 228 075 nebo 
osobně v úředních hodinách úřadu, na adrese Adamov, Nad 
Pláckem 347. Děkujeme.

Kulturní kalendář II. kvartál 2024
Kulturní výbor obce Adamov ve spolupráci s adamovskými hasiči 
a Spolkem pro Adamov z.s., pro Vás připravil kulturní a společenské akce 
pro II. kvartál roku 2024. Ke každé akci budou podrobnosti 
sděleny včas. Sledujte stránky obce a Facebook obce.

 6. 4. Burza minerálů a drahých kamenů
30. 4. Stavění Máje
4. 5. Beseda s cestovatelkou Kateřinou Ostrou
 1. 6. Dětský den - vítání léta

  Romana Ranglová

Obec Adamov  
a zastupitelstvo obce 
přeje všem občanům  

příjemné prožití  
velikonočních svátků.
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Tříkrálová sbírka

V sobotu dne 6. ledna 2024 se v naší obci uskutečnila Tříkrálová sbírka na pod-
poru lidí se zdravotním postižením či na péči o seniory. Úředně zapečetěny byly 

3 pokladničky a společně se nám podařilo vybrat 23 970 Kč což je o 11 141 Kč více 
než v loňském roce. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem dárcům za štědré 
příspěvky, milé úsměvy, vlídná slova i důvěru v tuto sbírku. Zároveň se omlou-
vám všem, k nimž jsme nedorazili. Mrzelo nás to, ale bohužel nebylo v našich 
silách obejít s dětmi celý Adamov. Mé poděkování patří také panu starostovi 
Petru Schickerovi, jenž nám pomohl sbírku zorganizovat a poskytl kole-
dníkům zázemí. Ale především z celého srdce děkuji všem devíti malým 
i velkým koledníkům, kteří věnovali svůj čas a energii, vyšli do uliček naší 
obce a rozdávali lidem radost a požehnání. Vážím si toho a díky za vás!

  S díky a vděčností Gabriela Jannová 
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Provizorní plot

Vážení občané. Na hřišti u obec-
ního domu jsme instalovali 

tento provizorní plot. Není krásný, 
ale je účelný. Vedle chodníku kolem 
budovy se snažíme vypěstovat 
budoucí živý plot, ale nedaří se 
nám to. Mládež jezdí kolem budovy 
na kolech a jezdí i mezi keři plotu 
a také přes ně. Keře jsou poškozo-
vány soustavně. Brzo budou obsy-
pané pupeny a budou se rozrůstat. 
Pojďme jim to umožnit. Poučte 
prosím své děti, že přes záhony a po 
schodech se nejezdí. Prostor je mo-
nitorován kamerovým systémem.

  Lenka Kalová, lektorka

  Obec Adamov

Adamovská knihovna
Vážení čtenáři, mám pro Vás nové zajímavé tituly. Přijďte mě navštívit 
do knihovny, velice ráda Vás přivítám. Přeji Vám krásné jaro.

  Vlasta Ryplová, knihovnice

Malování v Adamově pro děti

V sobotu 23.3. se v Adamově v Obecním domě sešlo 19 děvčátek, aby si vyzkou-
šely malbu akrylovými barvami na plátno. Pod vedením lektorky vznikly 

krásné obrázky. Bude-li se chtít někdo účastnit budoucích tvořivých programů, 
sledujte web lektorky www.kalova.cz. 
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Ples v Adamově

Ples v Adamově byl druhý v pořadí, ale atmo-
sférou byl srovnatelný s  tím prvním. Bylo 

vyprodáno a bylo Vás tam cca 270. Dobrá zábava 
v  podání Valda Bandu a  program plný humoru 
i  napětí. Obec Adamov a  SDH Adamov děkují 
všem, kteří přišli a  všem, kteří se podíleli na 
přípravách. Také děkujeme všem malým i  vel-
kým sponzorům a poskytovatelům tomboly. Vaše 
dary a příspěvky nám velmi pomáhají při organi-
zaci plesu a sestavování jeho programu. Sejdeme 
se za rok na třetím, který bude 15. 2. 2025.

  obec Adamov

Video
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Cena vstupenky je 250 Kč 
a každá je slosovatelná ve 
zvláštní TOP losovačce.
Od 22. 1. bude zahájen 
předprodej na obecním 
úřadu v úředních hodinách 
a nebo po telefonické 
domluvě se starostou obce 
na telefonu 724 240 463.
Ke vstupence bude možné 
přikoupit občerstvení dle 
výběru (obložená mísa, 
chlebíčky, tatarský biftek).

10. února 2024 
od 19:00 hod. v obecním domě Adamov

hraje

ValdaBand
předtančení

Hamerská poupata
humorný fotokoutek

Barbory Fuhrmannové
Vesnická losovačka

Večerem Vás budou provázet 
moderátoři Iveta Šimůnková 
a David Kovařík.

Pořádá: obec Adamov 
a sbor dobrovolných hasičů

II. OBECNÍ 
A HASIČSKÝ

PLESPLES 
V ADAMOVĚV ADAMOVĚ

BERECOVI
BUDĚJOVICKÝ BUDVAR - 
NÁRODNÍ PODNIK
MATULJAKOVI
 EGE s.r.o.
STILL VZV
ŠIMŮNKOVI
ŠAUEROVI
SINOP
ADENSAMOVI
SCHUSTEROVÁ
MEDEK
KULHANOVI

MADETA a.s.
ZÁRUBA FOOD
DVOŘÁKOVI
TOI-TOI
VÁVRA LÁĎA
RENOVACE KAMENE-POKORNÝ
KEB-EGE spol s.r.o.
NÁROVEC-PROMPT 2 Servis V.o.s.
HASIČSKÝ RÁJ ČESKÉ 
BUDĚJOVICE
MÖBELIX
HRUŠKOVI
LEDAX

Aston eurotrading s.r.o.
KEB-EGE spol s.r.o.
PETERKOVI
BABYCENTRUM ŠIKULKA
JEDNOTA, spotřební družstvo 
České Budějovice
FIDLEROVI
LOUDA AUTO
ŠKLEBENÁ
 HŘIŠTĚ BEZBOT
PAVEL ŠÍMA
MICHAL HLOUŠEK-CITRO
SOLNICE

LOKOBAUER
BP HOLZ s.r.o. Beneš - palivové 
dříví
OBEC ADAMOV
SKLÁŘ PETR JANSKÝ
OK Signistav- s.r.o.
OTRUBA & PARTNER, s.r.o.
HRAKOSTAV s.r.o.
Lika – obce, s.r.o.
DETAIL PROJEKT s.r.o.
ALFAinvest s.r.o.

Sponzoři
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Rasovna na Chyňavě 

Řemeslo rasa čili pohodného nebo také drnomistra, jehož prací byla likvidace uhynulého zvířete, je už 
minulostí. Jen málokdo dnes ví, kde se nejbližší rasovna, kterou využívali i adamovští občané, nacházela 
a už nikdo neví, jak se jmenoval poslední ras, který zde řemeslo vykonával. Co vlastně víme o životě 
rodiny rasa v lese na odlehlém místě?

O  rodech rasů v  jižních Čechách se nejvíce dozvíme 
z knihy „Nedotknutelní“ od Jana Vyhlídky. Obydlí rasa 

stávalo, vzhledem k  zápachu, na odlehlém místě vzdále-
ném lidským příbytkům. Práce rasa spočívala v  odtažení 
uhynulého zvířete na dvoukoláku na rasovnu. Tam mršinu 
stáhl z  kůže, kterou hned nasolil. Kůži od něj brali žido-
vští obchodníci. Maso uvařila rasová psům, z kostí a sádla 
vařila jakési primitivní mýdlo. Rohy a paznehty ras usušil 
a vařil z nich klíh. Nepotřebné zbytky zakopal na mrchovi-
šti, které bývalo za pohodnicí. Mrchoviště bylo obehnáno 
dvěma ploty z kůlů a mezi nimi byla ulička široká 1,5 me-
tru, ve které běhali psi. Ti chránili mrchoviště proti liškám, 
prasatům a jiným vnějším zvířatům, aby neroztahali zako-
pané zbytky po lese. Ras znal stavbu těla zvířete, a proto byl 
také mnohdy vyhledávaným pomocníkem při léčení pora-
něného nebo nemocného zvířete. Rasová zase bývala vy-
hlášenou bylinkářkou a vyráběla různé masti z psího sádla. 

Řemeslo rasa, pohodného či drnomistra se dědilo z gene-
race na generaci. Život na rasovnách, 
umístěných daleko od lidí, byl v minu-
losti těžký a v očích jiných občanů to 
byli lidé „snížení“ či „nedotknutelní“, 
lidé se jich štítili. Rodina rasa měla 
v kostele určené místo stranou ostat-
ních, v hospodě měl ras židli stranou 
v  koutě. Při jednání na úřadě musel 
stát na oslí kůži, která vyjadřovala 
ponížení. Děti z rasoven se tudíž bra-
ly mezi sebou, takže většina rodin rasů byla spřízněná. 
Teprve od dob vlády Marie Terezie se postavení těchto ro-
din trochu zlepšilo a mohli se začlenit mezi ostatní lidi. Šlo 
to ovšem pomalu. Například dcera rasa Turka z Chyňavy 
uzavřela roku 1890 sňatek s mužem z Libníče čp.3. 

Vznik naší nejbližší rasovny souvisí se schwarzenber-
ským dvorem Chyňava (také se říká Chňava) a zmínky o ní 
jsou už od roku 1759 spojeny se jménem Turek. Toto jméno 

zřejmě získal předek poté, co se živý 
vrátil z války s Turky a jméno zde zů-
stalo až do zániku rasovny po 2.  svě-
tové válce. V  roce 1950 byla postave-
na nová kafilérie v Č. Budějovicích ve 
východní části města zvané „Čína“. 
V polovině 80. let byla postavena nová 
moderní kafilérie u Chotýčan. Při ur-
čitém směru větru jsme její zápach cí-
tili až v Jelmě. Naštěstí v 90. letech byl 

provoz kafilérie u Chotýčan ukončen a v objektu dnes sídlí 
různé firmy.

Cestou od Libníče na Chyňavu stával ještě před pár lety 
vysoký les a na konci lesa louka se stavením rasa. Po kůrov-
cové kalamitě v  roce 2018 byl celý les vykácen. Dobrou 
zprávou je, že na některých obrovských holinách už dnes 
řádkují nově vysázené stromky. Toho roku v létě 2018 jsme 
se jeli s přáteli podívat na probíhající těžbu dřeva a záro-
veň cílem naší cesty byla rasovna. To místo působí trochu 
tajemně a rozhodně má svého genia loci. Když jsme přijeli 
k rasovně tentokrát, kouřilo se z komína a na přístupové 
cestě stálo auto. Nikdy dříve nás nenapadlo se ke stavení 
přiblížit, ale tentokrát jsme zaklepali na dveře. Otevřela 
nám starší paní a  byla velmi překvapená naším zájmem 
o historii zdejší rasovny. Poslala nás do sadu, kde nám na-
bídla židle z jakési kůlny a začala vyprávět. 

Narodila se v tomto stavení začátkem války a její děda, 
Václav Turek, byl poslední ras, který zde vykonával své 
řemeslo. Tedy vnučka rasa, řekla jsem si a v tu chvíli jsem 
si uvědomila výjimečnost setkání. Paní vyprávěla, jak tu 

  Růžena Kadounová

Můj známý řekl:  
"Moje prababička byla dcerou 
rasa z Chyňavy" a půjčil mi 
knihu "Nedoknutelní". Tím 
mi otevřel svět neznámý, ale 
pro generaci mých rodičů 

zcela běžný.
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  Redakce zpravodaje

hospodařili na několika hektarech půdy a lesa. Řekla nám 
i  kde kdysi bývalo mrchoviště, na něž jsme se také ptali 
a později se podívali. Vyprávěla i o současném životě zde, 
v  polorozpadlém stavení, bez elektřiny a  vody, kterou si 
nosí z  nedaleké studánky. Původně hospodářské budovy, 
obytné stavení a zděná brána s vraty tvořily klasický uza-
vřený dvůr. Před stavením stála řada včelích úlů a  vedle 
byl rybníček. Dnes je vidět, že na všem se už podepsal zub 
času. Dále paní vyprávěla, že celý život pracovala na stát-
ním statku, kde i bydlela. Po odchodu do důchodu se vrá-
tila sem, do svého rodiště. Vyrostla tu, má to tu ráda a je tu 
zvyklá. Život v ústraní jí vyhovuje a nemohla by žít jinde. 
I přes izolaci, kterou jí život zde přináší, zůstává díky po-
slechu rádia informovaná o dění u nás i ve světě. Baterie do 
rádia, nákupy a vše potřebné jí zajišťuje synovec. Příbuzní 

ji přemlouvají, aby se přestěhovala do většího pohodlí, ale jí 
se nechce. Nevadí jí ani nově vybudovaná dálnice D3 v hlu-
bokém zářezu za stavením. Dálnici tu není vidět ani slyšet.

Při naší návštěvě právě kvetla neposečená louka, bylo 
horko a ve stínu starých ovocných stromů se nám dobře po-
slouchalo. Společnou fotografii s vnučkou posledního rasa 
jsem také pořídila. Vím ale, že by si její zveřejnění nepřála. 
Nevím, zda nebo kde paní žije, protože z komína se v po-
slední době nekouří.

Objekt rasovny má na mapě název Jednota a kousek od-
tud se nachází upravená studánka u Kyselé vody, která je 
také vyznačená na mapě. Údolí pod rasovnou směrem ke 
střelnici na Borku tvoří divokou rokli, na jejímž dně me-
andruje potok Kyselá voda. Trasa je vyznačená zeleně a je 
vhodná pro pěší i cyklisty. 

Soutěž o nejhezčí 
vánoční strom

Vítězem soutěže o  nejhezčí 
vánoční strom roku 2023 na 

Českobudějovicku je ADAMOV!! 
Neposuzovala se velikost, ale cel-
kový estetický dojem a  vánoční 
genius loci. Děkujeme všem, 
kteří hlasovali právě pro ten náš 
stromeček s betlémem. Výsledky 
a počet hlasů najdete po načtení 
přiloženého QR kódu.
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  Obec Adamov 

Vesnická zabijačka 
v Adamově. Byly 
zabijačkové dobro-
ty, bylo dobré pivo 
a byla dobrá nálada 
s harmonikou Rad-
ka Fencla. Kdo při-
šel tak viděl, kdo 
nepřišel tak snad 
příště.

Další fotky Videa
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Na vepřové hody dorazili i turisté  
z Českých Budějovic

Už podruhé se v Adamově na par-
kovišti u  obecního domu konaly 

vepřové hody. K  vidění byla výroba 
zabijačkových specialit a k ochutnání 
jitrnice, jelita, tlačenky, pečený prejt 
i  zabijačkový guláš, polévka, škvarky 
a škvařilo se sádlo. Zabijačkovou dob-
rotu si lidé vychutnali uvnitř v prosto-
rách obecního domu. Počasí bylo v so-
botu 20. ledna ideální. Mrzlo, svítilo 
slunce a k dobré pohodě na harmoniku 
hrál a zpíval Radek Fencl. Zájem o za-
bijačku byl velký. Každý něco ochutnal 
a nakoupil i domů. 

Kromě místních dorazila na vep-
řové hody do Adamova i desetičlenná 
skupina turistů. V  hospůdce se ob-
čerstvili, ochutnali zabijačku a  poté 

se zvedli k další cestě. To jsem využila 
k  tomu, abych se jich zeptala, odkud 
jsou a kam mají namířeno. Odpověděli, 
že jsou parta z Č. Budějovic, která se 
schází na pravidelných turistických 
vycházkách po blízkém i vzdálenějším 
okolí Č. Budějovic. Do Adamova přišli 
od MHD z Rudolfova a po občerstvení 
a shlédnutí nového areálu v naší obci 
pokračují po naučné stezce „Člověk 
a krajina“ z Adamova do Nemanic na 
MHD. Díky sociálním sítím sledují 
dění nejen ve vlastní obci, ale i v šir-
ším okolí. Vepřové hody sice nepřed-
stavují zdravý životní styl, ale výji-
mečně je možné cokoliv. Považují si to, 
že mají svojí partu, chůzí si posílí imu-
nitu a přispěje jim to k dobré náladě. 

  Růžena Kadounová 
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Dětský karneval

Dětský karneval plný barev v  Adamově, skoro jako 
v  Riu   . Klaun Hugo a  jeho barevný kolektiv poba-

vil více jak 100 dětí, kterým úsměv ze tváře téměř nikdy 
nezmizel. Obec Adamov děkuje rodičům, že s dětmi přišli 
a doufáme, že si žádné dítě nezapomnělo vyzvednout balí-
ček s dárky a dobrotami.

  Obec Adamov
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Další fotky Videa
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Mezinárodní den žen  
byl u nás v Adamově  

již podruhé

Obec Adamov děkuje všem malým i velkým 
ženám za velkou účast a doufáme, že jste si svůj 

den užily a pobavily se. Pořádaly a domácí dobroty 
připravovaly děvčata ze Spolku pro Adamov z.s. 

a obsluhu u stolu zajistili starosta a místostarosta.

Další fotky



PŘIDEJ SE K NÁM

Karel Dvořák – starosta SDH, 
607 290 841 
a Eva Janurová – vedoucí dětí,
608 117 734  

Dobrovolní hasiči 
z Adamova

Pokud máte zájem se přidat 
ke sboru dobrovolných hasičů 
v Adamové neváhejte 
nás kontaktovat

Hasičský sport
 pro děti i dospělé

hezké a klidné prostředí
přírodní zahrada, hřiště
AJ od 1. ročníku
individuální přístup
malý kolektiv
vedení k samostatnosti 

      a odpovědnosti
pestrá výuka, mnoho aktivit
nabídka bruslení, lyžování, plavání
divadelní představení 
výchovně vzdělávací programy
akce pro rodiče s dětmi

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VŠTE NABÍZÍ:

Volnočasové aktivity:
taneční, sportovní, 

      přírodovědný kroužek
robotika
vědecké pokusy
logopedie 

Provoz školní družiny: 
denně 6 - 8, 12 - 16 hodin

Další info na telefonu: 773 785 599
ZŠ a MŠ VŠTE s.r.o. 

Okružní 517/10

Jste oprávněný žadatel?

   Jste vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu, 
rekreačního objektu či bytu v bytovém domě?

   Měli jste tam trvalý pobyt před 12. 9. 2022?

   Pobírají všichni členové vaší domácnosti starobní 
důchod, invalidní důchod III. stupně nebo jste byli 
v období od 12. 9. 2022 do současnosti příjemcem 
příspěvku na bydlení či příspěvku na dítě?

   Nejste v exekuci, insolvenčním řízení, nebo není vaše 
nemovitost zatížena soudní, nebo exekutorskou 
zástavou?

   Máte vlastní bankovní účet, popřípadě jste ochotni 
si ho založit? 

Pokud jste na všechny otázky odpověděli ANO,  
neváhejte nás kontaktovat.

Zateplení fasády
6 000 Kč/běžný metr

Výměna vchodových dvěří*
18 000 Kč/dveře

Solární ohřev vody 
(pouze RD)
až 90 000 Kč

Výměna oken
12 000 Kč/okno

Zateplení stropu
50 000 Kč

Zateplení podlah
60 000 Kč

* U bytových domů 
je možné podpořit 
pouze opatření 
VÝMĚNA OKEN 
a VCHODOVÝCH 
DVEŘÍ do exteriéru.

Zateplení střechy
120 000 Kč

Obraťte se na nás

Veronika Maříková
773 644 373
marikova@mashl.cz

Jana Nováková
774 188 172
novakova@mashl.cz

Žádost můžete podat před provedením 
prací, v jejich průběhu i po jejich ukončení. 
V případě schválení žádosti obdržíte 
zálohu ve výši až 100 % na realizaci 
úsporných aktivit. Na realizaci pak máte 
jeden rok

Pomáháme ZDARMA 
s žádostí o dotaci 

AŽ 240 000 KČ PRO RODINNÉ DOMY   /   AŽ 150 000 KČ PRO BYTOVÉ DOMY

MAS Hlubocko – Lišovsko je tu pro Vás

Základní škola 
a mateřská škola VŠTE s.r.o

POTŘEBNÉ DOKLADY
• ŘÁDNĚ VYPLNĚNÁ „ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ“

• RODNÝ LIST DÍTĚTE
• OBČANSKÝ PRŮKAZ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE

Zápis do 1. ročníku základní školy
pro školní rok 2024/2025

3. DUBNA 2024 13:30 – 17:00 HODIN
BUDOVA A, 1. TŘÍDA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

OKRUŽNÍ 517/10, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE

Termín a místo zápisu

WWW.ZSMSVSTE.CZ REDITELKA@SKOLKAVSTE.CZ +420 773 785 599

OD 4. BŘEZNA 2024 JE MOŽNÉ DORUČIT ŘEDITELSTVÍ ŠKOLY ŽÁDOST O PŘIJETÍ 
DÍTĚTE K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ NEBO PŘEDLOŽIT PŘI ZÁPISU, 

PŘÍP. ODEVZDAT PŘI AKTIVITÁCH PRO PŘEDŠKOLÁKY.
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Mateřská škola 

Přiblížilo se jaro a my se znovu setkáváme na stránkách zpravodaje. 
Během zimního období děti v mateřské škole opět zažily mnoho 
zajímavého. 

Prošli jsme společně adventním 
obdobím, užili jsme si divadelní 

představení s vánoční tematikou, při-
blížili jsme si tradice adventního ob-
dobí. Děti ze třídy Sluníček navštívily 
v Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích 
výstavu Pohádkové Vánoce. Nejvíce 
jsme se ale všichni těšili na společné 
vánoční posezení s  rodiči v mateřské 
škole. Sešli jsme se v  předvánočním 
podvečeru, děti si připravily pro ro-
diče krátký program, pak jsme spo-
lečně tvořili, hráli si, ochutnávali cuk-
roví a povídali si. Předvánoční setkání 
nám uteklo a rozešli jsme se s přáním 
krásných Vánoc. 

V novém roce čekala na děti ve škol-
ce vánoční nadílka hraček. Všechny 
děti se moc těšily a  zbytek dne 
si užívaly s  novými hračkami. 
Sváteční chvále nám v  lednu při-
pomněla ještě návštěva kostela sv. 
Víta v Rudolfově, kde si děti mohly 
prohlédnout vystavený betlém. 
Třída Sluníček završila sváteční 
období tříkrálovou procházkou 
Adamovem s  vlastnoručně vy-
robenými korunkami. Dále 
jsme v  lednu zhlédli diva-
delní představení Na stří-
brných horách a  O  krás-
né Janičce. Významnou 
událostí pro všechny 
děti pak byla návštěva 

canisterapeutických psů – fenky 
Báry a psa Brixe, kteří nám předvedli 
mnohé ze svého speciálního výcviku. 
V  závěru ledna se třída Sluníček vy-
dala na cestu do Českých Budějovic 
do Domu umění na edukační program 
Fotografický proces. Děti si mohly vy-
zkoušet práci fotografa, vyvolávání fo-
tek v černé komoře a tvoření negativů. 

V únoru jsme prožili s dětmi krásný 
maškarní karneval a  děti si své mas-
ky užily ještě jednou při příležitosti 
již tradičního dětského masopustní-
ho průvodu uličkami Adamova. Únor 

byl ale na akce i jinak bohatý. 
Paní učitelky uspořáda-
ly pro děti v  tělocvičně 
zimní olympiádu, kde 
si děti mohly vyzkou-
šet různé sportovní 
disciplíny. V  rámci 
tématu o  přírodě 
navštívil naši škol-
ku jeden z  tatínků 
a  vysvětlil dětem, 
co obnáší práce my-
slivce. Také ukázal 

dětem vše, co mysli-
vec ke své práci potře-
buje. Na závěr si děti 
mohly vyzkoušet po-
hled mysliveckým da-
lekohledem a prohlédly 
si myslivecké trofeje. 

  Mgr. Pavlína Grötschelová, ředitelka MŠ
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Třída Koťátek zase dostala možnost 
přenést se pomocí enviromentálního 
pořadu do Včelího království. Děti se 
dozvěděly mnoho nového a zajímavé-
ho ze života včel, o jejich významu pro 
přírodu a přínosu pro člověka. Konec 
února dětem ještě zpříjemnil hudební 
pořad Zpíváme si. 

Zimní měsíce jsou pomalu za námi 
a nakonec nám to zimní období docela 

uteklo. Poděkování si zaslouží paní 
učitelky, které se snaží o  zpestření 
života dětí ve školce. Naše díky patří 
ale také některým rodičům, kteří naši 
školku různými způsoby podporují. 
Velmi nás také těší dobrá spolupráce 
s  obcí a  jejími zastupiteli. Na závěr 
bych tedy už jen chtěla všem popřát 
pevné zdraví a hodně jarního sluníčka!
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Masopust 2024

Jaro bylo přivítáno tradičním masopustem, který jako 
obvykle pořádají občané sousední obce Hůry a  kterým 

byl naším starostou panem Petrem Schickerem předán tra-
diční povolovací dekret pro vstup do obce za účelem ma-
sopustního koledování. 

Další fotky
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  Milan ŠimonekVolejbal Rudolfov

V  současné době dochází ve volejbalových soutěžích 
k  současnému ukončování krajských přeborů a záro-

veň startují přebory okresní, které jsou další možností jak 
si osvojit herní dovednosti pro naše nejmladší hráčky. Ty 
dělají svým trenérům tradičně nejvíce radosti, protože jsou 
na nich nejvíce vidět volejbalové pokroky. Jejich starším 

kolegyním se ale daří neméně dobře, obě žákovské katego-
rie U14 i U16 míří na mistrovství republiky! Nejstarší ka-
tegorii, ženy, čeká v následujících dnech kvalifikace o udr-
žení v druhé nejvyšší republikové soutěži a doufáme, že si 
příslušnost k volejbalové špičce udrží.
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Ohlédnutí za sezónou sálové kopané 2023/2024

Vážení čtenáři,
máme za sebou další ročník sálové kopané, ve které nás 
reprezentují naše dvě mužstva SC Adamov. Adamov "A" si 
v základní části vedl skvěle, ale bohužel ho ke konci sou-
těže doběhla zranění a začátky příprav ve velkém fotbale, 
kdy kvůli menšímu počtu lidí nebyl schopný konkurovat. 
Adamov "B" bohužel nenavázal na skvělý výsledek z mi-
nulého ročníku, ve kterém uhrál druhé místo, ale i v této 
sezóně se pohyboval převážně v horní části tabulky a navíc 
měl ve svých řadách dva nejlepší střelce soutěže. Více ale 
již v článku.

Adamov "A" v  novém roce čekala hned na úvod výzva 
v  podobě obhájců titulu mužstva Deviantů. Druhý zápas 
byla na programu odveta s NEMA DŘEVÁCI. První zápas 
se Adamov rozehřál se soupeřem NEMA DŘEVACI a vyhrál 
celkem hladce 8:0. Následný zápas s Devianty měl ale úplně 
jiné tempo a byl to zápase se vším všudy. V první polovině 
Adamov tahal za kratší konec a prohrával 4:3. Ve druhé čás-
ti ale díky skvěle organizované hře dokonal obrat a zaslou-
ženě zvítězil 6:4. Připsal si tak krásných 6 bodů do tabulky.

Dne 14. 1. bylo na programu další kolo, ve kterém nás 
čekala odveta s  konkurentem v  tabulce Suchou Vodou 
a mužstvem ZSO, které se letos herně zvedlo a pomýšlelo 
na pozici v horní části tabulky. I v tomto dvojkole Adamov 
ukázal, že když se hraje organizovaně a zodpovědně, tak se 
dá porazit každý. Mužstvo ZSO prohrálo s Adamovem 6:2, 
a  Suchá Voda, která určitě byla kvalitnějším soupeřem, 
s námi prohrála 5:3. A  tak si naše mužstvo připsalo další 
6 bodů a vyhouplo se na skvělé druhé místo v  tabulce za 
zatím neporažené mužstvo Netáhel.

27. ledna se odehrály zřejmě největší zápasy v základní 
části 1. Okresní ligy. Vedoucí mužstvo Netáhel mělo těž-
ký los. V  prvním zápase se utkalo s mužstvem Deviantů 
a  následně ho čekala bitva s  druhým mužstvem soutěže 

Adamovem. Hráči našeho mužstva doufali, že kvalita a zku-
šenost Deviantů bude klíčem k  porážce ambiciózních 
Netáhel, protože bodová ztráta by pomohla Adamovu vy-
houpnout se do čela tabulky, ale nebylo tomu tak. Netáhla 
zápas zvládla a vyhrála 6:5. Na Adamov ale takový výkon 
nestačil a Netáhla zažila první porážku v soutěži. Adamov 
vyhrál celkem zaslouženě 6:3. Druhý zápas jsme jedno-
značně porazili DOKOV 8:0, a bylo na světě dalších 6 bodů 
a potvrzení druhého místa v tabulce.

Dne 10. 2. bylo na programu poslední kolo v základní čás-
ti. Adamov měl ještě malinkou šanci na první místo v tabul-
ce, ale musel by zvládnout oba zápasy, a mužstvo Netáhel 
by navíc muselo oba zápasy prohrát. Protože Netáhla měla 
na programu dvojzápas s Dokovem a Zmijozelem, bylo cel-
kem pravděpodobné, že si první místo v tabulce pohlídají. 
Bohužel už dopředu Adamov věděl, že na toto poslední kolo 
bude z důvodů zranění bez brankáře, a  tak se do branky 
postavil David Říha. První zápas s mužstvem Deviantů pro 
nás skončil bohužel smolnou prohrou. Adamov hrál skvě-
le a vedl 3:2, nakonec se ale Devintům povedl obrat na 4:3. 
Po tomto zápase bylo jasné, že Adamov skončí nejhůře na 
3. místě. Prohra s Devianty mužstvem zamávala, druhý zá-
pas už byl bez potřebného nasazení, a tak Adamov překva-
pivě prohrál i druhý zápas se Zmijozelem 5:7.

Po základní části bylo jasné, že si to Adamov v play-off 
rozdá s obhájci titulu Devianty. Play- off bylo na programu 
17.2. a hrálo se na dva zápasy. Bohužel se odehrálo v době, 
kdy několik hráčů z mužstva mělo soustředění a jiní již měli 
rozjetou přípravu a  přátelské zápasy ve velkém fotbale, 
nebo byli zranění. Adamov proto využil možnosti doplnění 
několika hráči z "B" mužstva, kteří podali skvělý výkon, ale 
bohužel i na tak malý počet lidí, které měl Adamov k dispo-
zici, došlo ještě ke zranění během druhé zápasu, a tak bylo 

Adamov "A": Zleva horní řada: Konečný Daniel,Coufal Lukáš, 
Rauscher Jakub, Nárovec David; dolní řada: Kadlec Kryštof,  

Antoš Tomáš, Krejčí Jan, Nevosad Jakub

Adamov „B“: Zleva horní řada: Hlavatý Daniel, Žoček Michal,  
Kocina Martin, Bláha Patrik; dolní řada: Machovec Jaroslav,  

Keřka David, Tyrpák Radek

  David Nárovec
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jasné, že letošní ročník nedopadne podle očekávání. První 
zápas totiž Adamov zvládl na výbornou a přehrál soupeře 
4:2. Do odvety si tak přenesl dvou gólový náskok. Ale jak 
jsem již zmiňoval, za stavu 2:4 pro soupeře se během ně-
kolika minut zranili dva hráči a bylo po zápase. Devianti 
odvetu vyhráli 9:3 a čekalo je finále. Ve druhém zápase cel-
kem hladce vyhrála oba zápasy Suchá Voda nad mužstvem 
Netáhel, kteří vyhráli základní část. Zde se krásně ukázala 
nevyzpytatelnost play-off, kdy horší mužstvo v  základní 
části porazilo mistra.

Kvůli malému počtu našich hráčů se zápas o 3. místo bo-
hužel neodehrál a byl zkontumován ve prospěch Netáhel. 
Kontumaci jsme nezažili od založení mužstva a je to něco, 
co už nikdy zažít nechceme. Letošní rok tedy Adamov bral 
bramborovou medaili za konečné 4. místo. 

Ve finále byla favoritem Suchá Voda, která Devianty 
zvládla porazit ve finále poháru a  celkově byl herní pro-
jev Suché Vody výraznější. Opak byl ale pravdou. V tomto 
zápase jakoby Suché Vodě došel dech a Deviantům se daři-
lo vše, na co jen sáhli. Výhra 5:1 byla celkem jednoznačná 
a Devianti tak dokázali obhájit titul z milého roku.

Nejlepším střelcem Adamova se stal Ivoš Horák, který 
měl 18 přesných zásahů a umístil se na bronzovém 3. místě 
v tabulce střelců.

Konečná tabulka 1. Okresní Ligy
1. Devianti
2. Suchá Voda
3. Netáhla "A"
4. SC Adamov "A"
5. Zmijozel
6. ZSO
7. Dokov
8. NEMA DŘEVÁCI

Adamov "B" odehrál ještě dne 16.12. v hale Na Sádkách těž-
ký a za mě asi rozhodující 
Dvojzápas, ve kterém bohužel nestačil na mužstvo 
Demolice. Prohrál 5:4 a následně stejným výsledkem pod-
lehl vedoucímu mužstvu soutěže Netáhla Junioři.
 
V novém roce si ale Adamov "B" vylepšil reputaci i skóre, 
když vyhrál 8:2 s mužstvem Jávrů, a následně porazil 8:1 
Leges a připsal si tak krásných 6 bodů do tabulky.

13. ledna Adamov doslova prováhal zápas s  mužstvem 
Archeus, ve kterém ještě před koncem vedl 4:3, ale nakonec 
z toho byla pouze remíza 4:4. Druhý zápas s Dubaj Žáby ale 
už dopadl lépe a Adamov vyhrál hladce 6:1.

21. 1. byl den, kdy Adamov "B" zažil opravdu střelecké hody. 
Nejprve se kluci rozehřáli při zápase proti nováčkovi soutě-
že Vlci Nemanice, který porazili vysoko 11:1, a následně do-
slova potupili vítěze minulého ročníku mužstvo FC NEXT, 
kterému nastříleli 17 gólů a připsali si do tabulky dalších 
6 bodů.

Dne 3.2 bylo datum, kdy se Adamov "B" mohl dostat na dru-
hé místo v tabulce, pokud by zvládl těžký dvojzápas s týmy 
FK Bizoni "Devianti" a  lídrem soutěže Netáhla Junioři. 
Zápas s Bizony vypadal velice dobře, Adamov dokonce vedl 
už 4:1, pak ale přišel výpadek a nakonec z toho byla remí-
za 4:4. Ve druhém zápase Adamov nestačil na lídra soutěže 
a prohrál 10:4. 

V posledních 2 kolech Adamov "B" uhrál 6 bodů, které ale 
stačily pouze na 4. místo v tabulce. Soutěž nakonec ovládlo 
mužstvo Netáhla Junioři, mužstvo FC Next bylo za 3 kontu-
mace vyloučeno ze soutěže. 

Tabulku střelců ovládli hráči Adamova "B", když se na prv-
ním místě umístil Martin Kocina, který sice do soutěže 
naskočil až v jejím v průběhu, ale i tak mu to nedělalo pro-
blém a nastřílel úctyhodných 43 branek. Na druhém mís-
tě za ním skončil jeho spoluhráč Jaroslav Machovec, který 
měl 36 zásahů.

Konečná tabulka 2. Okresní ligy:
1. Netáhla "Jun." 16 - 0 - 0 135:49 48
2. SK Demolice 10 - 2 - 4 99:56 32
3. FK Bizoni "Devianti" 10 - 2 - 4 95:57 32
4. SC Adamov "B" 8 - 3 - 5 109:72 27
5. FC Jávři 8 - 3 - 5 77:67 27
6. FC Leges 4 - 2 - 10 72:89 14
7. Archeus 4 - 2 - 10 62:96 14
8. Dubaj Žaby 4 - 2 - 10 58:94 14
9. Vlci Nemanice 0 - 0 - 16 30:157 0
10. FC Next 0 - 0 - 0 0:0 0

Letošní ročník skončil pro oba zástupce Adamova cel-
kem slušným 4. místem. Adamov "A" konečně předváděl 
výkony, které se od týmu očekávají, a věřím, že kdyby ne-
byla zranění a  přípravy ve velkém fotbale, tak by soutěž 
jednoznačně vyhrál, V základní části totiž prohrával pouze 
ty zápasy, ve kterých byl bez brankáře. I tak ale letošní se-
zónu považujeme za podařenou a jsme vděční, že se vůbec 
uskutečnila. Členové představenstva ČBSSF před jejím za-
čátkem zvažovali o  ukončení funkcí, ale nakonec se roz-
hodli, že to ještě tenhle rok zvládnou. Otázkou však je, jak 
to bude s příštím ročníkem. 

Na závěr chceme opět samozřejmě poděkovat zastupite-
lům naší obce a starostovi Petrovi Schickerovi za význam-
nou podporu našeho SC ADAMOV, které si velmi vážíme 
a bez které bychom nebyli schopni finančně zajistit účast 
obou našich mužstev v nejvyšších okresních soutěžích sá-
lové kopané.
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www.uhloterm.cz

UUHHEELLNNÉÉ  SSKKLLAADDYY

JARNÍ SLEVY PALIV
od 1. 3. do 31. 5. 2024

NNaabbíízzíímmee  ssoorrttiimmeenntt  aa  sslluužžbbyy::
- hnědé a černé uhlí, brikety, koks
- složení uhlí pásovým dopravníkem
- štípané palivové dřevo
- písky, drtě, štěrky, okrasné kačírky
- kompostová zemina, mulčovací kůra
- doprava sklápěč a kontejner 5 tun

NAD 20 q ROZVOZ UHLÍ ZDARMA

Otevírací doba a rozvoz
Po – Pá 7.00 – 15.30 hod.

338877  225500  550000,,  660022  440099  442233

BORŠOV NAD VLTAVOU

složení uhlí pásovým dopravníkem

HROMADNÁ KONTROLA KOTLŮ NA
TUHÁ PALIVA A PLYN

PROBĚHNE V OBCI VE DNECH

25.4.2024 - 26.4.2024

Tento den platí snížená cena s dopravou zdarma:

Kontrola kotle na tuhá paliva - 1480 Kč včetně DPH a
dopravy

Roční servisní prohlídka kotle na plyn - 1990 Kč včetně
DPH a dopravy

Kontrola spalinové cesty + čištění - 750 Kč včetně DPH a
dopravy

Pro objednání volejte technika na číslo 734 442 762
(objednavky@tptservis.cz)

(PO - PÁ 8:00 - 16:00)

Poučení:

Kontrola kotlů na tuhá paliva je dle zákona 201/2012 Sb. §17 odst. 1,
písm. h) povinná 1x za 3 roky. (Kontrolám provedeným 2021 končí tento
rok platnost)
Od 1.1.2020 mají technici povinnost informace o kontrolách kotlů ukládat
do centrálního registru Ministerstva životního prostředí.

U kotlů plynových se doporučuje provést alespoň 1x za rok servisní
prohlídku,čištění.
Kontrola spalinové cesty je dle vyhlášky č. 34/2016 Sb. povinná 1x za
rok.

Hromadnou kontrolu organizuje firma TPT SERVIS s.r.o. IČ:01956752.
Firma má nasmlouvané techniky s oprávněním vykonávat kontroly na
tyto značky kotlů na tuhá paliva: ATMOS, BUDERUS, DAKON,
KOVARSON, OPOP, ROJEK, VIADRUS, VIESSMANN, Kotle
zaniklých výrobců či domácí výroby.

Každý obdrží protokol o provedené kontrole.
Více informací naleznete na stránkách www.tptservis.cz.

(KJ07)

Reálné využívání obecního domu
Vážení občané,
v minulém vydání zpravodaje 4/2023 jsem Vás seznámil 
s  ekonomikou našeho nového obecního domu, který měl 
za sebou první celý kalendářní rok se všemi ročními obdo-
bími. Dozvěděli jste se, že obecní dům v roce 2023 finančně 
prosperoval a nemusel být dotován z finančních prostředků 
obecního rozpočtu. Také jsem se zmiňoval, že za plusové 
výsledky vděčíme obecnímu bytu, který obec vybudovala 
pomocí dotace a který výrazně přispívá do rozpočtu multi-
funkčního komplexu. Obec byt vybudovala právě pro tento 
účel, protože je všeobecně známo, že kulturní domy peníze 
nevydělávají, ale naopak je "požírají". U nás v Adamově to 
tak není!! Dlužno zdůraznit, že multifunkčním komplexem 
alias obecním domem se rozumí společenské sály, obecní 
úřad, hasičská zbrojnice a obecní sklad.

Další a  neméně důležitou stránkou obecního domu je 
ta, že je využíván čím dál více jako komunitní a edukativní 
centrum pro občany. Kromě akcí obecních a ryze soukro-
mých se v něm pořádají různá občanská setkání v rovině 
sousedské i výukové. Dále se tam odehrávají kurzy malová-
ní, cvičení a další činnosti, které v pozitivním slova smys-
lu tvoří a utužují kulturní a společenský život v naší obci. 
Lidé mají možnost se potkat v pěkném prostředí, seznámit 
se a tím mohou vzniknout nové přátelské nebo sousedské 

vztahy. Jsme rádi, že je o budovu zájem a těšíme se na nové 
podněty jejího využívání. Většina uvedených činností není 
vidět ani slyšet, ale přes to se uvnitř odehrávají a dům slou-
ží k účelům, pro které byl postaven. To, že je všude kolem 
něj klid a ticho neznamená, že nežije :-). Na stránkách obce 
www.adamovcb.eu v  sekci "Pronájem kulturního domu" 
najdete podrobné popisy jednotlivých prostor včetně vir-
tuální prohlídky a online kalendář obsazenosti.

  Martin Proško, místostarosta obce
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 Fotbal Rudolfov 

Po dlouhé zimní přestávce naše družstva mužských 
a mládežnických týmů nezahálela a pilně se připravo-

vala na jarní část sezóny. Starší a mladší přípravky sehrály 
zimní ligu v Týně nad Vltavou, kdy se v dobrém světle uká-
zali především starší, kteří celou zimní ligu ovládli stejně 
jako vloni a náš Víťa Voleman byl vyhlášen nejlepším hrá-
čem celé zimní ligy (viz foto). Naši starší a mladší žáci po 
celou zimu hrají zimní ligu u nás v domácím prostředí na 
umělé trávě, kdy se jednou za 14 dní utkávají s  různými 
soupeři. Starší a mladší žáci startují v soutěži po dvou tý-
mech a především družstva A obsadila pěkná druhá místa. 
Starší a mladší dorost, stejně tak i muži A a B se po celou 
zimu připravují v domácích podmínkách a sehrávají přá-
telská utkání na umělé trávě na složišti (tréninkové cent-
rum Dynamo). Závěrem se naše družstva žáků (viz 
foto) a  přípravek zúčastnila zimního soustředění 
v Loučovicích před jarní částí sezóny.

  Michal Nestával

Adamovský trh

Jarní Adamovský trh 2024 je za 
námi. Počasí místy jarní, místy 

chladné, ale nálada pořád pozitivní. 
Děkujeme těm, kteří prodávali 
a také těm, kteří kupovali. Zvláštní 
poděkování zaslouží děvčata ze 
Spolku pro Adamov z.s. za celkovou 
organizaci a přípravu domácích 
dobrot pro občerstvení.

  Martin Proško

Další 
fotky
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Obecní úřad ADAMOV
ÚŘEDNÍ HODINY
Pondělí 11:00 – 17:00 hod
Úterý 9:00 – 13:00 hod
Středa 9:00 – 17:00 hod
Čtvrtek 9:00 – 13:00 hod

OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍ KNIHOVNY: 
středa 15:00–17:00 hod.

Jednání se starostou a místostarostou je možné  
kdykoliv po telefonické dohodě.

Vydává: Obec Adamov
Nad Pláckem 347
373 71 Adamov
Tel.: 387 228 075
email: info@adamovcb.eu
www.adamovcb.eu

Zpravodaj je registrován  
Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním 
číslem MK ČR E 20360

Sazba: Pavel Jaloševský (www.indesigner.cz, 773 180 960)

Petr Schicker - starosta / tel.: 774 240 463 /starosta@adamovcb.eu
Martin Proško - místostarosta / tel.: 608 966 569 / mistostarosta@adamovcb.euKontakty

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU  
v Adamově

6. dubna 
2024 

od 9:00 hod.

Adamov 
u Českých Budějovic

sběr organizuje SDH Adamov

Sběr železného šrotu v naší obci pořádají již mnoho let zpětně naši dobrovolní hasiči, kteří pak 
finanční výtěžek použijí na podporu a rozvoj dětského požárního sportu, kterému se s dětmi aktivně 

věnují. Děkujeme všem občanům, kteří jim šrot předali a podpořili tím jejich bohulibou činnost.

  redakce zpravodaje

v sobotu

Navržené termíny 
víkendových otevření 
sběrného dvora 
střediska EKOZÓNA 
– Hůry 149 v sezóně 
2024

Otevírací doba 		
8:00 – 11:00, jedná se o soboty 
v lichých týdnech - níže uvedené 
termíny

So	 13. 4. 2024
So	 27. 4. 2024
So	 11. 5. 2024
So	 25. 5. 2024
So	 8. 6. 2024
So	 22. 6. 2024
So	 20. 7. 2024
So	 3. 8. 2024
So	 17. 8. 2024
So	 31. 8. 2024
So	 7. 9. 2024
So	 21. 9. 2024
So	 5. 10. 2024
So	 19. 10. 2024

V Hůrách 25. 3. 2024
					   
Za Envisan – GEM, a.s.
Ing. Petr Šišpela


